KOMUNA E |
CAIRIT

. CAYIR BELEDjygsi
KESHILL KOMUNES COBETH o

dhénave Personale (“Gazetq Zyrtare g RMV” nr,
122/20120), heni 36 Paragrafi 1 tg Ligjit pear " 02'qO)
Vetéqevens;e Lokale (“Gazets Zyrtare e RM” nr. . ,
9/2002), Késhilij Komunés $€ Cairit ng

mbledhjen e 16-t6 e mbajtur me 30.08.2022,
Mirato;

4neH 36 cr.1
o4 3akoHoT 35 NokanwHarta CcamMoynpagg
(.Cnyx6en BECHUK Ha PM” op. 5/2002), Cosetor
Ha Onuwrrung Yaup va 1615 CeAnnla oapxana
Ha 30.08.2022, dOHece:

. RREGULLORE
PER MENYREN E BERJES SE
KOPJEVE TE SIGURTA, ARKIVIMI DHE
RUAJTJA, SI DHE KTHIMIT | PERSERITSHEM

TE TE DHENAVE TE RUAJTURA

NPABUNHUK
3A HAYUHOT HA NPABEHE HA
CUTrYPHOCHA KOnuJa, APXUBUPAHE ®
YYBASE, KAKO © 3A NOBTOPHO
BPAKAHSE HA 3AYYBAHUTE MOOATOLIM

Neni 1
Me kéte Rreguilore Pérshkruhet ményra e
béries s& Kopjeve t& sigurta, arkivimi dhe ruajtja,
si dhe kthimit i Pérséritshém t& ta dhénave
personale t& ruajtura lénde e perpunimit ne
Komunén e Cairit.

ruajtien e tyre a.q. rikonstruimi,

Pér kéte qéllim, pérdoret njé pajisje
memorie e jashtme 2TR HDD dhe njé heré ng
javé nje kopje sigurie na njé server tjetér (dhe
nése éshté e nevojshme mé shpesh).

Secili i punésuar krijon nje kopje rezerva
té t& dhénave Personale né kompjuterin e tij.

Né rast ta nj¢ rénies s& sistemit
kompjuterik ose démtimit & tij per ¢farédo arsye,
te gjitha t& dhénat mbeten t& ruajtura na pajisjet
€ memories sé jashtme.

Té dhénat n& Kopje rezerve mbrohen me
enkriptim ose njg flalékalim t& vecants.

rapaHtTupa HusHo
PEKOHCTPpYUMpamse.

3a Taa uen ce KopucTar Hagsopelwen
Memopuckn ypen 2TE X080 v egnaw HefenHo
€0Ha curypHocHa Konuja Ha gpyr cepsep (a no
norpeba u novecro).

Cekoj BpaBoTen Kpeunpa pesepsha KOnuja
Ha  NuyHUTe nogaroum wa concTeeHuoT
KomnjyTep.

Bo cnyuaj Ha flan Ha komnjyrepckuor
CUCTEM, wnu Her
ouno NPUYKHa,




MogaTtouute BO Pe3epBHaTa konuja ce
SAWTUTEHN CO eHKpuNLmja unm co nocebHa
No3nHka.

Neni 3

Pér mbrojtje Nga qasja e paautorizuar,
kopjet rezerve vendosen né njg hapésire te
sigurt, té mbrojtur me bravé, né té cilen ka gasje
vetém  kontrolluesi, zyrtari | mbrojties s& te
dhénave personale dhe administratori i sistemit
té informacionit.

Ynen 3

3apagn  zawTuTa 04  HeoBnacrteH
MpucTan, pesepsHuUTe Konuu Cé CMecTeHu Bo
Bes3benen NpocTop, 3awtnteH co bpaBa, go KOj
nMaaT npucrtan camo KOHTponopor, ohuyepoT
3@  3awWwTtuTa Ha TM4HUTEe  nopaToum u
aAMUHMCTpaTopoT Ha WHbopmaLumckuoT
cucTem.

Neni 4

Gjaté kthimit te pérséritshém ta ta
dhénave personale t& ruajtura, béhet evidentimit
i kthimit té tille i t& dhénave, si dhe evidentohet
edhe data e kthimit t& té dhénave dhe kategoria
e té dhénave q& kthehen.

Pér kthimin e ta dhénave personale do t&
perpilohet procesverba| ku shé&nohet personi gé
kryen kthimin, koha dhe kategoria e t& dhénave
personale.

Ynen 4

lMpn nosTopHo Bpakake Ha 3a4yBaHUTe
fIMYHM nopatoun, ce BpLk €BUOEHTUpPae Ha
TakBOTO Bpakawe Ha noaatouute, kako u ce
€BUAEHTMPA paTymoT Ha Bpakaketo Ha
nogartouute u Kateropujata Ha nopatoum wro
Ce Bpaka.

3a BpakameTto Ha fM4HNTE nopaToum ce
CoCTaByBa 3anucHuk Bo Koj ce Hasepysa
NUeTo koe ro BpLum BpakaweTo, Bpemerto yu
KaTeropujaTta Ha nuyHuTe nogaroum.

Neni 5

Me ditén e fillimit ta zbatimit te késaj
Rregullore, ndérpritet te vlejé Rregullorja me nr.
07-392/7 t& datés 18.02.2013.

Unen 5

Co neHort Ha OTNOYHYBatbe co NpumeHa
Ha 0Boj [paBunHuk, NpecTaHyBa pga Bau
MpaBunHukoT co 6p.07-392/7 o4 18.02.2013
roguHa.

Neni 6
Ky akt i brendshém hyn né fuqi ditén e
shpalljes né fleten Zyrtare t& Komunés Cairit.

YneH 6

OBoj lMpaBunuuk Blerysa Bo cuna co
AEHOT Ha objaByBatse Bo Cnyx6eH rnacimk Ha
OnwTtuHa Yawup.
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